CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° CM 18/2018
Excelentíssimo Senhor
LUIZ PAULO DIAS DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA-MG

Senhor Presidente,

A Secretaria pua oficiar e arquivar.

Sala das  Sessões,

(1 1
b'

PleS dente7aTilin."—arri

O Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, requer a
Vossa Excelência, que seja dirigida MOÇÃO DE APLAUSO E
RECONHECIMENTO ao Senhor ALGEMIRO MUNIZ DE QUEIROZ,
pelo excelente trabalho realizado.

JUSTIFICATIVA:

Pelo excelente trabalho realizado, ALGEMIRO MUNIZ DE
QUEIROZ, 69 anos, data de nascimento 28/06/1948, nasceu no mesmo ano em
que Iturama-MG foi emancipada, casado há 46 anos com a senhora IZOL1RA
DEUFINO DE QUEIROZ, sendo o primeiro casamento REALIZADO na
Paróquia Nossa Senhora De Fátima "Santuário", tendo três filhos CLÁUDIO
HENRIQUE DEUFINO QUEIROZ, LUIZ FERNANDO DEUFINO QUEIROZ
E LILIAN DEUFINO QUEIROZ FILHA. Socio FUNDADOR DO Rotary Club
E VICE PRESIDENTE, UM DOS PRIMEIROS SUCIO FUNDADOR DA
Capril, Coperama, Asforama. Sócio fundador e vice presidente da Credirama.
Quando a Usina Coruripe se instalou EM Iturama, foi um dos primeiros
FORNECEDOR DE terras para o plantio de cana DE AÇÚCAR, junto com os
senhores Alípio Soares Barbosa, Adelvam Amaral de Freitas. Sua ESPOSA
IZOLIRA DEUFINO DE QUEROIZ, FOI A PRIMEIRA PRESIDENTE DA
APAE. No ANO de 1971, foi candidato a vereador, homem que dedicou
parte de sua vida para o desenvolvimento de Iturama-MG.

Assim, nada mais justo o Poder Legislativo de Iturama prestar ao Senhor
ALGFAIIRO MUNIZ DE QUEIROZ, esta singela homenagem.

4 	Itu a a/MG, 07 de Maio de 2018. 	•

q7 • 	 •
O • %

0/0 	 \
%S\ Vereador Fabrício Amaral 	,.r

4.‘\

Av. Prfeitg,luda Pádua, 235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 3